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Roślina z termostatem

Jak sama nazwa wskazuje Symplocarpus foetidus z rodziny obrazkowatych to roślina śmierdząca.
Angielska nazwa oznacza dosłownie "skunksią kapustę". Jednak dla fizjologa roślin najbardziej
uderzającą cechą Symplocarpusa jest umiejętność zachowania temperatury pomiędzy 16 a 24
stopniami Celsjusza niezależnie od warunków otoczenia. Chroniąc swoje delikatne kwiaty, potrafi
nawet stopić śnieg. Ciepło pochodzi ze spalania skrobi w specjalnych komórkach, jednak dotychczas
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nie wiadomo, jak właściwie działa termostat tej rośliny.

Takanori Ito i Kikukatsu Ito z japońskiego uniwersytetu Iwate, rejestrując co minutę temperaturę
dziko rosnących roślin, odkryli, że pozornie przypadkowe zmiany podlegają regułom wyższej
matematyki - chodzi o tzw. dziwny atraktor. Prawidłowości pozwoliła wykryć dopiero analiza
statystyczna. Algorytm matematyczny, według którego działa Symplocarpus, naukowcy nazwali
"atraktorem Zazen", co pochodzi od japońskiej nazwy tej rośliny "Zazen-sou", oznaczającej roślinę
medytacji Zen.

Złożoność algorytmu pozwala radzić sobie z nagłymi i nieprzewidzianymi zmianami temperatury
otoczenia w sposób, który może być przykładem dla specjalistów od ciepłownictwa. W ciągu roku ma
być gotowy termostat dla domków jednorodzinnych, działający w oparciu o algorytm Symplocarpusa.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.

 
09-07-2025

Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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